

# Integración de los gabinetes municipales

GABINETE DE LA APM CENTRALIZADA							IMM						
Municipio	Fuente	Tesorería	Obras Públicas	Contraloría	Sra. del Ayto.	DIF	GABINETE		Gabinete paritario	Tiene	Centralizado	Des-centralizado	AVG
							Hombres	Mujeres					
Acayucan	<a href="https://gobiernomunicipaldeacayucan.com.mx/transp/file/ymDgQf-qkncAwfUI">https://gobiernomunicipaldeacayucan.com.mx/transp/file/ymDgQf-qkncAwfUI</a>	M	H	M	H	M	Direcciones de: Desarrollo Social, Medio Ambiente, Seguridad Vial, Protección Civil, Transporte, Mercados, Comercio, Juventud, Salud, Fomento al Empleo, Asuntos Religiosos, Cívica y ética, Participación ciudadana, limpieza, catastro, archivo, jurídico, alumbrado y oficialia.	Direcciones de: Cultura, Educación Social, Educación, Adultos Mayores, Asuntos indígenas, Desarrollo Urbano, Maquiladora Municipal, Relaciones Exteriores, Instituto Municipal de las Mujeres.	20 H y 11 M	Sí	-	Sí	-
Actopan	<a href="file:///C:/Users/HP/Downloads/Modificaci%C3%B3n%20de%20la%20Plantilla%20de%20Personal%2031%20mzo%202023%20(1).PDF">file:///C:/Users/HP/Downloads/Modificaci%C3%B3n%20de%20la%20Plantilla%20de%20Personal%2031%20mzo%202023%20(1).PDF</a>	H	H	H	H	H	Direcciones de: Catastro, Comercio, Desarrollo Rural Sustentable, Desarrollo Urbano, Educación, Jurídico, mantenimiento, administración, protección civil, salud, servicios municipales, sistemas y tecnología, juventud y recursos humanos.	Direcciones de: medio ambiente, inm y transparencia.	19 H y 3 M	Sí	Sí	-	-
Acuña	Comunicación personal	M	H	H	H	M*	Direcciones de: Transparencia, cultura, medio ambiente, catastro.	Direcciones de: Registro civil, fomento agropecuario, participación ciudadana, educación, salud, comunicación.	7H y 8M			-	-
Álamo Temapache	<a href="https://alamotemapache.gob.mx/-transparencia/">https://alamotemapache.gob.mx/-transparencia/</a>	H	M	H	H	M	Direcciones de: Tránsito, seguridad pública, comercio, salud, tenencia de la tierra, catastro, educación, jubilados y pensionados, planeación y ordenamiento territorial, oficialia mayor, servicios públicos, protección civil.	Direcciones de: caminos, comunicación social, desarrollo agropecuario, desarrollo social y humano, medio ambiente, limpieza pública.	H 14 y M 8	Sí	Sí	-	-
Alvarado	<a href="https://docs.google.com/presentation/d/1H6AqPYFYSJsi-fpXK9SNIA-sfr7JSd3pZ/edit#slide=id.p1">https://docs.google.com/presentation/d/1H6AqPYFYSJsi-fpXK9SNIA-sfr7JSd3pZ/edit#slide=id.p1</a> y solicitud de información por vía oficial	H	M	H	H	M	Tecnología de la información, cultura, comercio, comunicación social, deportes, desarrollo social, logística y eventos, salud, gobernación, desarrollo rural, protección civil, proyectos, desarrollo urbano.	Educación.	H 15 y M 3	Sí	-	Sí	-
Amatitlán	Comunicación personal	M	H	H	H	M	Direcciones de: Oficial mayor, enlace, alumbrado público, jurídico, transparencia, eventos y comunicación.	Direcciones de: Fomento agropecuario, comercio, desarrollo económico, protección civil, cultura, ecología e IMM.	10H y 9 M	Sí	Sí	-	-
Astacinga	<a href="http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Astacinga.Veracruz.2022-2025.pdf">http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Astacinga.Veracruz.2022-2025.pdf</a>	H	H	H	M	M	Direcciones de: Oficial Mayor, catastro, protección civil, comude, transparencia, comercio y agua.	Direcciones de: Fomento agropecuario y transparencia.	9 H y 3 M	Sí	Sí	-	Sí (indígena)
Calchahuaco	<a href="http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Calchahuaco.Veracruz.2022-2025.pdf">http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Calchahuaco.Veracruz.2022-2025.pdf</a>	H	H	M	M	H	Direcciones de: Limpia, catastro, oficial mayor, COMUDE, Protección Civil, Seguridad Pública.	Direcciones de: Jurídico, fomento agropecuario, turismo.	H9 H y 5 M	Sí	Sí	-	-
Chacaltianguis	<a href="http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Chacaltianguis.Veracruz.2022-2025.pdf">http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Chacaltianguis.Veracruz.2022-2025.pdf</a>	M	M	H	H	M	Direcciones de: Transparencia, Salud, educación, fomento agropecuario, protección civil, jurídico y policía.	Direcciones de: Turismo, comercio, cultura.	8 H y 6 M	Sí	-	Sí	-
Colipa	<a href="http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Colipa.Veracruz.2022-2025.pdf">http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Colipa.Veracruz.2022-2025.pdf</a>	H	H	M	H	H	Direcciones de: Catastro, Protección Civil, Medio Ambiente, Comude, Fomento Agropecuario, Oficial Mayor.	Direcciones de: IMM.	9 H y 2 M	Sí	Sí	-	-
Huiloapan de Cuauhtémoc	<a href="http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Huiloapan%20de%20Cuauhtemoc.Veracruz.2022-2025.pdf">http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Huiloapan%20de%20Cuauhtemoc.Veracruz.2022-2025.pdf</a>	H	M	H	H	M	Direcciones de: Protección civil, jurídico, catastro, servicios municipales, comercio, cultura y turismo, comude	Direcciones de: Salud, participación ciudadana, educación, inmujer	9 H y 6 M	Sí	-	Sí	-
Ixhuatlán del Café	<a href="http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Ixhuatl%C3%A1n%20del%20Caf%C3%A9.Veracruz.2022-2025.pdf">http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Ixhuatl%C3%A1n%20del%20Caf%C3%A9.Veracruz.2022-2025.pdf</a>	H	H	H	H	M	Direcciones de: Catastro, Desarrollo Económico, Gestión Social, Ecología, Limpia pública, fomento agropecuario, turismo y cultura, OMUDE, seguridad pública, protección civil y oficialia mayor	Comunicación social, Desarrollo social, educación, comercio	14 H y 5 M	Sí	-	Sí	-
La Perla	<a href="https://laperla.gob.mx/ley-875-art-15-obligaciones-comunes#1736-2114-secretaria-fraccion-vivi-y-comunicacion-personal">https://laperla.gob.mx/ley-875-art-15-obligaciones-comunes#1736-2114-secretaria-fraccion-vivi-y-comunicacion-personal</a>	H	M	H	H	M	Direcciones de Fomento agropecuario, catastro, gobernación, protección civil, y transparencia	Direcciones de IMM, registro civil, limpia pública y turismo	9H y 6m	Sí	-	Sí	-
Landero y Coss	<a href="http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Landero%20y%20Coss.Veracruz.2022-2025.pdf">http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Landero%20y%20Coss.Veracruz.2022-2025.pdf</a>	M	H	M	H	H	Direcciones de: Registro civil, protección civil, comude, fomento agropecuario, limpia pública	Direcciones de: Catastro, IMM, Oficialia mayor	7 h y 5 M	Sí	-	Sí	-
Las Choapas	<a href="https://laschoapas.gob.mx/directorio/">https://laschoapas.gob.mx/directorio/</a>	H	H	H	H	H	Patrimonio municipal y catastro	Ingresos	6 H y 1 M	Sí	Sí	-	Sí
Manlio Fabio Altamirano	<a href="https://transparencia.manliofabioaltamirano.gob.mx/">https://transparencia.manliofabioaltamirano.gob.mx/</a>	H	H	H	H	M	Direcciones de: jurídico, protección civil, Fomento Agropecuario, Catastro, Ingresos, Recursos Humanos, SMAP, Comandancia	Direcciones de: IMM, Mujeres emprendedoras, SIPPINA	14H y 4 M	Sí	Sí	-	-
Mariano Escobedo	<a href="https://drive.google.com/file/d/1U74TKVRISXhKgdB2WF38k4PS-Rw4eeq/view">https://drive.google.com/file/d/1U74TKVRISXhKgdB2WF38k4PS-Rw4eeq/view</a>	H	H	H	H	M	Direcciones de: Oficialia Mayor, Seguridad Pública, Protección Civil, Jurídico	Dirección de Transparencia	7 H y 2 M	Sí	-	Sí	-
Minatitlán	<a href="https://docs.google.com/spreadsheets/d/1_uaoct67oZRMICFpUeHVM3yHVJ-0g70/edit#gid=1294654239">https://docs.google.com/spreadsheets/d/1_uaoct67oZRMICFpUeHVM3yHVJ-0g70/edit#gid=1294654239</a>	H	M	M	H	M	Servicios generales, Normatividad, De lo consultivo, Limpia Pública, Protección Civil, Planeación, Asuntos laborales, Seguridad pública, servicios generales, jurídico, inclusión social, servicios públicos municipales, agua, Ramo 033, Almacén, De lo contencioso, Adquisiciones, Ingresos, Gobernación, Participación ciudadana, comunicación social, De substanciación, Desarrollo Urbano, Presupuesto	Comercio, egresos, catastro, recursos humanos, patrimonio, de investigación, IMM	26 H y 9M	Sí	-	Sí	Sí
Mixtla de Altamirano	Comunicación personal	H	H	M	H	M*	Direcciones de: Protección civil, seguridad municipal, transparencia, fomento agropecuario	Direcciones de: Oficialia mayor, Procurador a de la defensa del menor y jurídico	8H y 5M	Sí	-	Sí	Sí (indígena)
Nanchital	Información personal	M	M	M	H	M	Desarrollo Urbano, Desarrollo Social, Comunicación Social, Protección Civil, Jurídico, Servicios municipales, juventud	Transparencia, Sippina, Registro civil	8h y 7M	Sí	-	Sí	-
Naranjal	<a href="https://www.ayuntamientonaranjal.gob.mx/integran-des-del-h-ayuntamiento">https://www.ayuntamientonaranjal.gob.mx/integran-des-del-h-ayuntamiento</a> y <a href="http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Naranjal.Veracruz.2022-2025.pdf">http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Naranjal.Veracruz.2022-2025.pdf</a>	H	H	M	M	M	Direcciones de: Transparencia, Protección civil, Policía, Comude	Direcciones de: Agroecología y medioambiente e IMM	6 h y 4 M	Sí	Sí	-	-
Omealca	<a href="https://omealca.gob.mx/palacio-municipal/">https://omealca.gob.mx/palacio-municipal/</a>	H	H	H	H	M	Direcciones de: Oficialia mayor, Transparencia, comunicación social, comercio, salud, educación, protección civil, fomento agropecuario, COMUDE, limpia pública, juventud, jurídico, servicios generales, seguridad municipal.	Direcciones de: Desarrollo social, ecología y medio ambiente, turismo, catastro, gobernación, pueblos indígenas, IMM	17 H y 8 M	Sí	Sí	-	-
Otatitlán	<a href="http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Otatit%C3%A1n.Veracruz.2022-2025.pdf">http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Otatit%C3%A1n.Veracruz.2022-2025.pdf</a>	M	H	M	M	H	Direcciones de: Seguridad Pública, Cultura, Transparencia, registro civil, Protección civil y Fomento Agropecuario	Direcciones de: Catastro, IMM, Patrimonio Municipal	8 H y 5 M	Sí	Sí	-	-
Paso del Macho	<a href="http://www.pasodelmacho.gob.mx">www.pasodelmacho.gob.mx</a> y comunicación personal	H	H	H	H	M	Sin datos específicos	Sin datos específicos	15H y 4M	Sí	Sí	-	-
Pueblo Viejo	<a href="http://www.puebloviejo.gob.mx">www.puebloviejo.gob.mx</a>	H	H	H	H	M	Direcciones de: protección civil, ecología y medio ambiente, parques y jardines, asuntos religiosos, alumbrado, biblioteca, seguridad pública, registro civil, deportes, comunicación social, desarrollo social, mantenimiento, servicios generales, limpia pública	Direcciones de: oficialia mayor, comercio, ingresos, catastro, Jurídico, alcoholes, cultura, transparencia, tecnología, IMM, parientes	17 H y 12M	Sí	-	Sí	-
San Andrés Tuxtla	<a href="http://www.sanandrestuxtla.gob.mx/PMO-SAT_2022-2025.pdf">www.sanandrestuxtla.gob.mx/PMO-SAT_2022-2025.pdf</a>	H	H	H	H	M	Direcciones de: Asuntos religiosos, desarrollo económico, desarrollo urbano, gobernación, jurídico, seguridad pública, servicios municipales	--	10 H y 1 M	Sí	-	Sí	-
Santiago Sochiapa	<a href="https://drive.google.com/file/d/19pdeZbFCi8G-2iDECokSQAWhJf-Q2P5Bd/view">https://drive.google.com/file/d/19pdeZbFCi8G-2iDECokSQAWhJf-Q2P5Bd/view</a>	H	H	H	M	M	Direcciones de: Catastro, transparencia, Desarrollo económico, fomento agropecuario, protección civil y comandancia	Dirección de: IMM	9 H y 2 M	Sí	Sí	-	Sí (indígena)
Santiago Tuxtla	<a href="http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Santiago%20Tuxtla.Veracruz.2022-2025.pdf">http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Santiago%20Tuxtla.Veracruz.2022-2025.pdf</a>	H	H	H	H	M	Direcciones de: Jurídico, turismo, cultura, fomento agropecuario, injuve, seguridad pública, protección civil, desarrollo municipal, servicios públicos.	Direcciones de: educación, IMM, Registro civil, transparencia, comunicación social	12 H y 6 M	Sí	-	Sí	-
Sayula de Alemán	Comunicación personal	M	H	M	M	H	Direcciones de: Recursos Humanos, educación, acción social, catastro, fomento agropecuario, comunicación social, comercio, protección civil, comude, limpia pública	Dirección de: IMM	13H y 3M	Sí	-	Sí	-
Sochiapa	<a href="https://drive.google.com/file/d/19pdeZbFCi8G-2iDECokSQAWhJf-Q2P5Bd/view">https://drive.google.com/file/d/19pdeZbFCi8G-2iDECokSQAWhJf-Q2P5Bd/view</a>	H	H	H	H	M	Direcciones de: Catastro, transparencia, desarrollo económico, fomento agropecuario, protección civil, comandancia policial	Dirección de: IMM	9 h y 2 M	Sí	Sí	-	-
Soledad de Doblado	<a href="http://www.soledadedoblado.gob.mx/">http://www.soledadedoblado.gob.mx/</a>	M	H	H	H	M	Direcciones de: jurídico, catastro, fomento agropecuario, transparencia, tránsito, protección civil, seguridad pública, turismo y comunicación social	Direcciones de: medio ambiente	11 H y 3M	Sí	-	Sí	-
Tamalín	<a href="http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Tamal%C3%ADn.Veracruz.2022-2025.pdf">http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Tamal%C3%ADn.Veracruz.2022-2025.pdf</a>	H	M	H	H	M	Direcciones de: Comude, Comunicación social, trsnparencia, registro civil, policía	Direcciones de: Protección civil, IMM, pueblos indígenas y catastro	7 H y 6 M	Sí	Sí	-	-
Tamiahua	<a href="http://www.tamiahua.gob.mx/-transparencia/">http://www.tamiahua.gob.mx/-transparencia/</a> y comunicación personal	H	M	H	M	H	Direcciones de: Jurídico, transparencia, comunicación, recursos humanos, adquisiciones, fomento agropecuario, servicios municipales, desarrollo social, egresos y catastro	Direcciones de: Ingresos	12H y 4M	Sí	-	Sí	-
Tampico Alto	<a href="http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Tampico%20Alto.Veracruz.2022-2025.pdf">http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Tampico%20Alto.Veracruz.2022-2025.pdf</a>	M	H	M	H	H	Direcciones de: Registro civil, oficialia mayor, catastro, protección civil, cultura, fomento agropecuario, comunicación social, participación ciudadana, jóvenes, deportes, relleno sanitario y rastro	Direcciones de: transparencia, educación, desarrollo urbano, desarrollo social, IMM, turismo y zona federal	14 H y 9 M	Sí	Sí	-	-
Tantima	<a href="http://www.tantima.gob.mx/directorio-municipal.html">http://www.tantima.gob.mx/directorio-municipal.html</a>	M	M	M	H	M	Direcciones de: Transparencia, Registro civil, oficial mayor, protección civil, fomento agropecuario, gestoría, comunicación social y comude	Direcciones de: catastro, IMM.	8 H y 6 M	Sí	-	Sí	-
Tatatila	<a href="http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Tatatila.Veracruz.2022-2025.pdf">http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Tatatila.Veracruz.2022-2025.pdf</a> y comunicación personal	H	H	H	H	M	Direcciones de: Protección civil, oficialia mayor, fomento agropecuario, catastro, recursos humanos y transparencia	Direcciones de: Registro civil, educación, cultura y IMM	10H y 5M	Sí	Sí	-	-
Tecolutla	<a href="https://tecolutla.gob.mx/asets/3-3-003-extraord-a-estructura-organica.pdf">https://tecolutla.gob.mx/asets/3-3-003-extraord-a-estructura-organica.pdf</a>	M	H	H	M	M	Direcciones de: Jurídico, registro civil, zofemat, ingresos, catastro, turismo, comercio, fomento agropecuario y pesca, oficialia, servicios públicos, desarrollo social, deporte, protección civil, transparencia	Direcciones de: comunicación social, egresos, educación y cultura	17H y 5M	Sí	-	Sí	-
Tenampa	<a href="https://docplanyer.es/74378953-Plan-municipal-de-desarrollo-h-ayuntamiento-de-tenampa-ver.html">https://docplanyer.es/74378953-Plan-municipal-de-desarrollo-h-ayuntamiento-de-tenampa-ver.html</a>	M	H	H	H	M	Direcciones de: Oficialia mayor: desarrollo social, desarrollo económico y Seguridad Pública	Direcciones de: IMM	7H y 3M	Sí	-	Sí	-
Texcatepec	<a href="http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Texcatepec.Veracruz.2022-2025.pdf">http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Texcatepec.Veracruz.2022-2025.pdf</a>	H	H	H	H	M	Direcciones de: Jurídico, transparencia, cultura, deporte, oficialia mayor, protección civil y fomento agropecuario	Direcciones de: finanzas, biblioteca, registro civil, salud e IMM	10 H y 5 H	Sí	-	Sí	Sí (indígena)
Texhuacán	<a href="http://transparencia.texhuacan.gob.mx/file/ixMmfEBTNxwHjyKk">http://transparencia.texhuacan.gob.mx/file/ixMmfEBTNxwHjyKk</a>	M	H	M	H	M	Direcciones de: Jurídico, oficialia mayor, registro civil, protección civil, fomento agropecuario y forestal, educación y seguridad pública	Direcciones de: Transparencia	10M y 3H	Sí	Sí	-	Sí (indígena)
Tezonapa	<a href="https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/-vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml#tarjainformativa">https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/-vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml#tarjainformativa</a>	H	M	M	H	M	Direcciones de: Protección civil, comunicación social, educación, registro civil, cultura, transporte, parque vehicular, desarrollo social, catastro, limpia pública, jurídico, pueblos indígenas, fomento agropecuario.	Direcciones de: IMM, turismo, oficial mayor, COMUDE, Comercio	15H y 8M	Sí	-	Sí	-
Tlachichilco	<a href="http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Tlachichilco.Veracruz.2022-2025.0.pdf">http://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2022/PMO/PMO%20Tlachichilco.Veracruz.2022-2025.0.pdf</a> y comunicación personal	M	H	H	H	M	Direcciones de: Catastro, protección civil y cultura.	Dirección de educación.	5H y 4M	Sí	-	Sí	-
Tlalixcoyan	<a href="https://www.tlalixcoyan.gob.mx/">https://www.tlalixcoyan.gob.mx/</a>	H	H	H	H	H	Direcciones de: Desarrollo económico, catastro, gobernación, seguridad pública y servicios públicos.	Direcciones de: educación, IMM, comunicación social y registro civil.	9 H y 4 M	Sí	Sí	-	-
Tlalnelhuayocan	<a href="https://talnelhuayocan.gob.mx/cabildo/">https://talnelhuayocan.gob.mx/cabildo/</a>	M	H	H	H	H	Dirección de: Desarrollo Económico, Desarrollo urbano, Protección civil, transparencia, jurídico, participación ciudadana, catastro, servicios municipales, comunicación social, archivo y educación.	Direcciones de: IMM y registro civil	13 H y 4 M	Sí	-	Sí	-
Totutla	<a href="http://transparencia.totutla.gob.mx/">http://transparencia.totutla.gob.mx/</a>	H	H	M	H	M	Direcciones de: Transparencia, fomento agropecuario, catastro, recursos humanos, protección civil y oficialia mayor.	Dirección de: IMM.	9 H y 2 M	Sí	-	Sí	-
Tres Valles	<a href="https://drive.google.com/file/d/1-1X20VhNchr2lx5nqC4UFFAngo-vEC-Tn/view">https://drive.google.com/file/d/1-1X20VhNchr2lx5nqC4UFFAngo-vEC-Tn/view</a>	M	M	H	M	M	Direcciones de: Programa de gobierno, gobernación, educación, fomento agropecuario, comercio, protección civil, servicios municipales, participación ciudadana, ecología, deporte, catastro y comunicación social.	Direcciones de: transparencia, recursos humanos y asuntos indígenas.	13 H y 5 M	Sí	Sí	-	-
Tuxtilla	<a href="https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/-vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml#tarjainformativa">https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/-vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml#tarjainformativa</a>	M	H	H	H	H	Direcciones de: Jurídico, Fomento Agropecuario, Alumbrado Público, Deporte y Desarrollo Social.	Educación, Limpia Pública, Transparencia, Protección Civil, Registro Civil, IMM.	10H y 7M	Sí	-	Sí	-
Vega de Alatorre	<a href="http://www.vegadealatorre.gob.mx/">http://www.vegadealatorre.gob.mx/</a>	M	H	M	H	M	Direcciones de: Desarrollo Urbano, Gobernación, Catastro, Maquinaria, Limpia Pública, Protección Civil, Atención Ciudadana, Alumbrado Público y Seguridad Pública.	Direcciones de: Oficialia mayor, turismo, Desarrollo Económico Y Fomento Deportivo (La misma persona 3 áreas) jurídico, educación y cultura, fomento agropecuario y medio ambiente.	11H y 9M	Sí	-	Sí	-
Veracruz	<a href="https://www.veracruz.municipio.gob.mx/directorio/">https://www.veracruz.municipio.gob.mx/directorio/</a>	M	H	M	H	M	Direcciones de: Transparencia, INMUVI, medio ambiente, espacios públicos, limpia pública, administración, modernización, modernización, registro civil, servicios generales, ingresos, archivo, comercio, fomento agropecuario, desarrollo económico, educación, desarrollo social, protección civil, inclusión social y tránsito.	Direcciones de: atención ciudadana, IMM, Alumbrado, jurídico, catastro, egresos, cultura.	20 H y 10 M	Sí	-	Sí	Sí (1/11)
Villa Aldama	Comunicación personal	H	H	M	H	M	Direcciones de: Jurídico, Protección civil, catastro, fomento agropecuario, medio ambiente.	Direcciones de: IMM.	9H y 3M	Sí	-	Sí	-
Xoxocotla	<a href="http://www.xoxocotla.gob.mx/">http://www.xoxocotla.gob.mx/</a>	M	H	H	H	H	Direcciones de: Protección civil, seguridad pública, jurídico, oficial mayor, comude	Direcciones de: transparencia e IMM.	9H y 3M	Sí	Sí	-	Sí (indígena)